
1 

 

SMLOUVA O REKLAMĚ 

 

Smluvní strany: 

České vysoké učení technické v Praze 
se sídlem: Zikova 4, Praha 6, 166 36 
Fakulta strojní 
adresa: Technická 4, Praha 6, 166 07 
bank. spojení:   
č. účtu:   
IČ:  68407700 
DIČ:  CZ68407700 

zastoupena:  
prof. Ing. Michaelem Valáškem, DrSc., děkanem 
Fakulty strojní ČVUT v Praze 

kontaktní osoba:  tel.  

 
 
email:  

   
(dále jen „zadavatel“) 

 

a 

 

Svaz průmyslu a dopravy České republiky 

se sídlem:  Freyova 948/11, 190 00, Praha 9 - Vysočany 

IČ:  00536211 

DIČ:  CZ00536211 

Bankovní spojení: č. ú.  

zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. L 3148  

zastoupený: Ing. Dagmar Kuchtovou, generální ředitelkou 

(dále jen „ poskytovatel“) 

 

uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a za použití 

zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, v platném znění, tuto smlouvu: 

 

 

I. Předmět smlouvy 

 

1. Poskytovatel je pořadatelem oslav souvisejících se „100. výročím založení Ústředního svazu 

českých průmyslníků“ v r. 2018  (dále jen „oslavy“). 

2. Zhotovitel má zájem o propagaci své firmy v rámci oslav v rozsahu uvedeném v této smlouvě. 

3. Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje poskytnout zadavateli sjednané služby v rámci akcí 

oslav a zadavatel se zavazuje zaplatit mu za poskytnuté služby cenu ve výši a způsobem 

dohodnutým v této smlouvě. 

 



2 

 

II. Předmět plnění 

 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout zadavateli reklamní plnění a služby uvedené v příloze č. 1, 

která je nedílnou součástí této smlouvy, a to v závislosti na výši sjednané ceny. 

2. Při každém použití loga, obchodního jména zadavatele či jiného materiálu týkajícího se činnosti 

zadavatele se poskytovatel zavazuje použít ke splnění předmětu této smlouvy jen podklady 

předem schválené nebo dodané zadavatelem. Logo zadavatele, které je chráněno ochrannou 

známkou, je poskytovatel oprávněn použít pouze v barvách a velikosti, odpovídající danému 

poměru, dle pokynů, podkladů anebo grafické manuálu zadavatele (pokud bude předán). 

 

3. Poskytovatel se zavazuje před tiskem či výrobou propagačních materiálů zaslat podklady s logem 

zadavatele zadavateli ke korektuře. Zadavatel je povinen se k materiálům vyjádřit nejpozději do 7 

pracovních dnů od jejich obdržení. Veškeré připomínky zadavatele obdržené v tomto termínu je 

poskytovatel povinen zapracovat. Nevyjádří-li se zadavatel k materiálům ve stanovené době, má 

se za to, že s nimi projevil souhlas. 

 
4. Zadavatel se zavazuje poskytnout součinnost nutnou k realizaci závazků poskytovatele, zejména 

dodat ve sjednaném termínu, nejpozději však 5 pracovních dnů před příslušnou akcí oslav, pokud 

se strany nedohodnou jinak, v tištěné nebo elektronické verzi plakáty, letáky, brožury, bannery, 

reklamní a jiná propagační videa reklamní předměty apod. (dále jen „reklamní materiály“), které 

mají být použity k realizaci reklamy podle této smlouvy.  

 
5. Reklamní materiály ve vlastnictví zadavatele, které nebudou spotřebovány nebo byly pouze 

zapůjčeny na příslušnou akci oslav, převezme zadavatel od poskytovatele do 3 dnů od skončení 

akce, pokud se strany nedohodnou jinak. 

 
6. Pokud se některá z plánovaných akcí oslav neuskuteční, uvědomí o tom poskytovatel zadavatele 

s dostatečným předstihem a strany dohodnou v dobré víře náhradní způsob poskytnutí reklamy. 

 

 

III. Doba plnění 

 

1. Reklamní služby dle článku I. budou realizovány od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018. 

2. Poskytovatel předá zadavateli hodnověrnou dokumentaci dokládající poskytnuté reklamní plnění, 

a to fotodokumentaci, propagační materiály a tiskoviny s prezentací zadavatele v tištěné nebo 

elektronické podobě, do 31. 1. 2019. 

 

 

 

 

 

 



3 

 

IV. Cena plnění 

 

1. Za řádné poskytnutí služeb dle této smlouvy sjednávají strany pevnou cenu ve výši  

100.000,-  Kč (slovy stotisíckorunčeských). 

 K ceně bude připočtena DPH v zákonem stanovené výši. 

 

2. Cena uvedená v odstavci 1 zahrnuje veškeré nutné a účelně vynaložené náklady na splnění 

závazků poskytovatele vyplývajících z této smlouvy. 

 

3. Úhrada ceny plnění proběhne na základě faktury – daňového dokladu vystaveného a zaslaného 

poskytovatelem na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Splatnost faktury je 15 dnů od jejího 

vystavení. Datem zdanitelného plnění sjednávají smluvní strany datum vystavení daňového 

dokladu. Daňový doklad - faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle právních předpisů, jinak 

je zadavatel oprávněn vrátit jej v době splatnosti poskytovateli k opravě či doplnění. Doručením 

opravené faktury začne běžet nová doba splatnosti. 

 
4. Poskytovatel je oprávněn sjednanou cenu vyfakturovat do 14 dnů od podpisu této smlouvy. 

 
 

 

V. Společná a závěrečná ustanovení 

 

1. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran ustanoveními zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění.  

2. Jakoukoliv pohledávku za druhou smluvní stranou plynoucí z této smlouvy jsou smluvní strany 

oprávněny postoupit jiné osobě pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany. 

3. Strany se zavazují vzájemně chránit dobré jméno druhé smluvní strany a zdržet se všeho, čím by 

mohlo dojít k jeho úhoně. 

4. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud se objednatel dostane do prodlení se 

zaplacením sjednané ceny delším než 30 dní. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

6. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Za písemnou formu pro tento účel nebude 

považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

7. Strany se dohodly, že odpověď strany této smlouvy, podle § 1740, odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, s dodatkem nebo odchylkou není přijetím nabídky na uzavření této 

smlouvy, přestože podstatně nemění podmínky nabídky, a dále že se v jejich smluvním vztahu 



4 

 

neuplatní ustanovení § 558 odst. 2, § 1728, § 1729, § 1744, 1757 odst. 2 a 3 a § 1950 občanského 

zákoníku. 

8. Smluvní strany výslovně potvrzují, že smlouvu uzavírají v rámci své podnikatelské činnosti a že 

podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání smluvních stran a každá ze stran měla možnost 

obsah těchto podmínek ovlivnit. 

9. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatným nebo nevymahatelným, netýká se 

tato skutečnost platnosti, vymahatelnosti nebo účinnosti ostatních ustanovení smlouvy. Strany 

v takovém případě v dobré víře sjednají takové ustanovení, jež bude nejlépe odpovídat původně 

zamýšlenému ekonomickému účelu a které neplatné, nevymahatelné nebo jinak neúčinné 

ustanovení nahradí. 

 

10. Tato smlouva představuje úplnou dohodu stran a nahrazuje veškerá písemná i ústní ujednání a 

dohody stran týkající se této smlouvy. 

11. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění. 

12. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

V Praze dne 25. 1. 2018 V Praze dne …………………… 

Za zadavatele:  Za poskytovatele: 

………………………………………………… ………………………………………………… 

prof. Ing. Michael Valášek, DrCs. Ing. Dagmar Kuchtová 

děkan Fakulty strojní ČVUT v Praze generální ředitelka 

 


